Sic vulpes ieuna redit, sic fallitur, audens

Fallere: sic telo laeditur illa suo.

Quae tibi non faceres; alijs fecisse caueto,

Vulnera ne facias, quae potes ipse pati,

De lupo & capite superbo.

**C**um legit arua lup⁹, reperit caput arte superbo.

Hoc beat humanis ars praciola genis.

Hoc lupus alterno voluit pede/verba resoluens,

O sine voce genas, o sine mente caput

Fuscat & exungit cordis caligo nitorem

Corporis, est anima solus in ore nitor.

De Graculo & pauone.

**G**raculus inuento picti pauonis amicu,

Se polit & socias ferre superbis aues,

Quem fore pauonem pauonis penna fatetur,

Pauonum generi non timet ire comes,

Pauodolum sentit falsi pauonis honorem,

Increpat, & domitam verbere nudat auem.

Nuda latet, sociosq fugit, minuicq pudorem

Sic putat, hunc diro corripit ore comes,

Ascensor nimius nimium ruit, aptior imis

Est locus, hic leuis est, illa ruina grauis,

## LIBER SECUNDVS.

Qui plus posse putat, sua q̄ natura ministrat.  
Posse suum superans, se minus esse potest.  
Si tibi nota satis naturae meta huius est,  
Nec vilis, nec inops rieci sine veste fores.  
Cui sua non sapiunt, alieni sedulus anceps,  
Quod non est sapiens, desinit esse quod est.

### De mula & mulrone.

M Vla rapit cursum, nam mulam mulio cogit.  
Mulæ musca nocet vulnera siue minis.  
Cur pedes opito cursum tempusq; moraris?  
Te præmo, te pungo, pessima curre leuis.  
Mula refert, quia magna sonas, vis magna videris.  
Ne tua verba nocent, nec tua facta mihi.  
Nec te sustineo, sed eum quisustinet axis.  
Quimea frena teneri, qui mea terga ferit.  
Audet ita audacem timidus, fortisq; minatur.  
Debilis audiendi cum videt esse locum.

### De formica & musca.

M Usca mouens lites, formicam voce sagittat.  
Se titulis ornat turpiter ipsa suis.  
Torpes mersa cauis, leuitas mihi queritur alis.  
Dat tibi fossa domum, nobilis aula mihi.  
Deliciae sunt grana tuae, me regia nutrit.  
Mensa, bibis fecem, sed bibo dulce merum;  
Quod bibis a limo suggis, mihi suggerit aurum.  
Quod bibo, faxa præmis, regia recta præmo.  
Aede cibis, potu, thalamo cum regibus vtor.  
Reginæ teneris oscula figo genis.  
Non minus vrentes mitit formica sagittas.  
Et sua non modicum spicula fellis habent.  
Ludo mersa cauis, nescit tua penna quietem.  
Sunt mihi pauca satis, sunt tibi multa parum.  
Me laetam iubet esse cauus te regia tristem.  
Plus grana mihi placent, q; tibi regis opes.

## FABVLARVM AESOPI.

Venatur mihi farra labor, tibi fercula furtum.  
Haec mihi pax mellit, toxicat illa timor.  
Mundo farre fruor, tu foedas omnia tactu.  
Cum nullis noceam, cui libet ipsa noces.  
Est mea parcendis peculum: tua vita nocendi.  
Sunt mea quæ carpo, non nisi rapta voras.  
Vt comedas viuis, comedo ne viuere cessem;  
Menihil infestat, te fugit omnis homo.  
Vnde petis vitam, rapitur tibi vita palato.  
Dulcia vina bibens fel necis acre bibis.  
Sine negata tibi ventoso victa flabello,  
Aut nece vinceris, aut semiuiva facies.  
Si potes æstui dono durare fauoris,  
Caetera si parcunt, non tibi parcit hyems.  
Dulcia pro dulci, pro turpi turpia reddi  
Verbo solet, odium lingua fidemq; parit.